UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jnnocentum Eua[n]ge. Angelus d[omi]ni apparuit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Angel^o domi
ni ap
paruit
Dat. ii. Distona
hui^o euagelij facta
est anno christi pri
mo vsuali: p^o die no
nas february. sab
bato. luna. xii. indi
tione. iij. An incitiu
illius euagelij scri
bit sc^os Dattbe
us in eodem ca. q
tres magi accepto
resposo in somnis
ne rediret ad hero
de: palia via reuer
si sunt in regionem
suam: qui cu^o recel
sissent. a **E**cce
angelus d^oni r^o.
ad p^ondu^o euz.
L^ora. Deus p^oui
dens p^osecutionem
herodis: per ange
lum admonuit Ho
sep^oh: vt pueruz in
egyptuz portaret.
Ad cui^o intellectu
notadum: q^o hero
des credidit p^omo
magos fuisse delu
sus et apparitione
stelle ph^oastice: et
io^o tuc no^o curauit d^o
pueri inq^ostio: sed
postea oblato pue
ro in templo in die
purificationis: et a
symeone iusto p^odi
cato z manifestato
u. 2. c. z eti^o ab anna pro
phetissa cora^o toto
populo: tunc fama
pueri nati crescen
te: voluit herodes
ipsum perdere: sed
interim Iesus por

§ Iesum. § mariam

In il
lo tēpore:
Angel^o do
mini appa
ruit in som
nis ioseph/
dicēs: Sur
ge z accipe

puerum et matrem eius: et fuge
in egyptum: et esto ibi vsq^o dum
dicam tibi: futurum est enim vt
herodes querat puerum ad per
dendum eum. Qu^oi consurgens
accepit puerum et matrem eius
nocte: z secēssit in egyptū: et erat
ibi vsq^o ad obitu^o herodis: vt ad
impleret quod dictū est a d^ono p
phetā dicentē: Ex egypto vo
caui filiu^o meū. Tūc herodes vi
dēs qm̄ illusus esset a magis: irā
tus est valde. Et mittens occidit
oēs p^oeros q^o erāt in bethleem et
in omnib^o finibus eius a bimatū

tatus est p^o ioseph i
egyptum. vnde se
quitur: b **Q**ui
consurgēs acce
pit puerū et ma
trem eius nocte.
L^oy. ppter timorē
herodis: vt negoci
um fieret mag^o oc
cultā. c **E**t se
cessit i egyptū: z
erat ibi vsq^o ad
obitu^o herodis.
scz per septē ānos.
d **E**t adiple
retur qd dictum
est a d^ono per p
phetam dicentē
Et egypto voca
ui filiu^o meum.
Tūc herodes vi
dit qm̄ illusus es
set a magis. Bor
ra. qz nō redierunt
ad ipm. e **B**rat^o
est valde. timens
regnū suū perdere
f **E**t mittens
occidit. a. occide
re iussit. g **O**ēs
pueros q^o erant
rē. finibus eius. f **O**sec. ii. d
Bor. vt christ^o non
effugeret. h **A**
bimatu z infra.
Borra. id est bien
nio et minus: scilicet
omnes pueros
masculini sex^o: qui
habebāt duos an
nos vel minus.
Motandū etiā:
q^o occisio pueroz
innocentum facta
est post annum et
quattuor dies a na
tiuitate christi: qz
herodes fuit impe
ditus ab executi
f 4

In festo conuersionis sancti Pauli

Eone huius facti: quia fuit citatus ad curiam romanam ad petitionem filiorum suorum ipsum accusantium. Postquam fuit reuersus et in regno confirmatus: tunc impleuit de nece pueroz quod prius concepit. **Tunc** ad

is: Amen dico vobis: quia diues difficile intrabit in regnum celorum. Et iterum dico vobis: Facilius est camelum per foramen acus transire: quam diuitem intrare in regnum celorum. Auditis autem bis di-

dictum est per hieremiam prophetam: Vox in rama. i. in excelsis. **A**udita est plorat. Vox. quoniam tum ad fletum pueroz. **E**t yllatus multus. quoniam ad fletum matrum. Paruuli enim vniuersi patiebantur dolorem: scilicet proprium: scilicet matris duplicem. scilicet proprium et alienum. **R**achel plorat filios suos. **B**ox. Per Rachel intelligitur bethleem: **S**an. 35. c. q. Rachel sepulta fuit iuxta bethleem. Et idem ratione sepulture dicta est mater ipsius bethleem et habitatio sua. **E**t noluit consolari quia non sunt. **L**yra. subintelligitur viuentes.

Postilla: **E**cce nos reliquamus omnia. **M**atth. 19. **H**istoria huius euangelii facta est anno christi. 33. v. kal. octobris. dominica. luna. xii. in die. v. An initium illius euangelii scribit sanctus mattheus in eodem capitulo. quod christus dixit discipulis suis:

Relatus omnibus factis...
Matth. 19. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

et infra: **I**n tempus quod exquisierat a magistro. **T**unc adimpletum est quod dictum est per hieremiam prophetam:

Dicentem: Vox in rama audita est ploratus et yllatus multus. **R**achel plorans filios suos: et noluit consolari: quia non sunt.

In festo conuersionis sancti Pauli. **E**uangelium **M**atth. XIX. d. in fine.

Nil loquor: Dixit simon petrus ad iesum: **E**cce nos reliquimus omnia: et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? **R**espondit iesus: Amen dico vobis: quod si quis fuerit iuxta me: et non fuerit iuxta me: non potest esse meus discipulus. **M**atth. 19. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? **R**espondit iesus: Amen dico vobis: quod si quis fuerit iuxta me: et non fuerit iuxta me: non potest esse meus discipulus. **M**atth. 19. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

scipuli mirabatur valde: dicentes: Quis ergo poterit saluus esse? **A**spiciens autem iesus ait illis: **A**puum hoc impossibile est: apud deum autem omnia possibilia sunt. **T**unc respondens **P**etrus: dixit ei: **E**cce nos reliquimus omnia. **B**ox. **Q**uomodo autem reliquit qui non omnia immo valde pauca habuit? **R**espondit: **O**mnia reliquit quod nihil sibi retinuit: omnia reliquit qui voluntatem habendi dimisit: quod est capax omnium voluntorum. **N**emo enim vult velle autem potest. **E**t secuti sumus te: quid ergo erit nobis? **L**yra. **I**n premii retributione pro tali voluntaria paupertate. **C**hristus respondit. **A**men dico vobis: quod vos qui reliquistis omnia: et secuti estis me: in regeneratione. **I**d est in iudicio tempore resurrectionis mortuorum.